I. 
Sup rad i c t am A p o s t o l i c a ^ Ba l l am solemniter lec tàm et ca-

nonice p romulga t am inter Missarum solcmnia in Eccles ia P a -
rochiali Civitatis Leonens i s die dec imaquar ta Feb rua r i i istius 

. decu r ren t i s anni , in exsequut ione manda re omnino decrevimus, 
sicuti re ipsa m a n d a m u s ea omnia quae in supradict is Li t ter is 
comper iun tur . 

I I . 

S ingu lae paraec iae in laudat is Litteris refer tae , videlicet, 
Comanxa, Dolores, Gaanaxuato, Irapuaio, Leon, Vicarìa del 
Jural, Marfil, Pueblos del Rincon, San Pedro de los Pozos, 
Sin Luis de la Paz, San Miguel ci Grande, Santa Ana de 
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Guanaxuato, San Diego del Bizcocho, San Felipe, San Pedro 
Piedragorda et Silao, quae ad dioecesem Michoacanensem 
per t inebant , dis junctae ac in posterum d i smembra tae ex antiqua 
Dioecesi habeantur : et ex bis omnibus nova Leonensis Dioece-
sis consiituatur, quae ex hoc nunc rite et recte a Nobis, Aposto-
lica Auctori ta te fultis saepara ta , s eg rega ta ac penitus l ibera sit; 
et sic in posterum permaneat ab ant iqua Dioecesi Michoaca-
nensi et a jurisdictione Dioecesana illius Episcopi; et subjecta 
omnino juxta Sac ro rum Canonum sanctionem Ilìmo. Domino 
Doctori D , Josepho Mar iae a Iesu Diez de Sollano, Ep i scopo 
ad illam regendam nuncupato, ipsiusque legitimis succesoribus. 

I l i . 

Proinde, vi nostrae Subdelegat ionis mandamus , ut Dioe-
cesis Leonens i s ita constituta ordinariati praelaudat i sui , P r a e -
sulis et ipsorum Succesorum jurisdictioni, regimini, a tque admi-
n i s t r a t ion omnino subsit, una cum omnibus et singulis civitati-
bus, populis, oppidis, pagis , et terris, unaque itidem curn quibus-
vis Paroeci i s , Ecclesi is , e a r n m q u e beneficiis, oratoriis, monas te -
r i u t r iusque sexus, quae speciaiis exceptionis privilegio minime 
gaudean t , rebus, bonis, jur ibus , coeter isque demum annexis, abs-
q u e ulla reservat icne ex par te Michoacanensis Archi-Dioecesis . 

IV. 

Simili modo, vi ipsius Subdelegationis, Episcopi Leonens i s 
pro tempore existentis jurisdictioni, administrationi a tque regi-
mini subjicimus utr iusque sexus monasteria, et pia quaeque ins-
t i tuta, confraterni tates , consue taque eo rumdem accesoria cum 
omnibus et singulis utr iusque sexus incolis; ut illis praefa tus 
Ep i scopus verbum Dei praedic.et, S a c r a m e n t a instituta a Chris-
to Domino, aliaque spiritualia ministret et ministrare faciat, nec-
non in Eccles ia et civhate ac Dioecesi praedict is D ioecesanam 
jur isdic t ionem, auctori tatem et potesta»em libere excercere va-
ieat ; ac Dignitates et Canonica tus et P r aebendas al iaque bene-
ficia ecclesiastica, cum cura et sine cura erigat et instituat: et alia 
spiri tualia conferai et seminet , prout Domini cultus augmento et 
ipsorum incolarum spirituali saluti expedire cognoveiit . 
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V. 

Iddem jubemus ut omnia instrumenta, libri, fundationes E c -
clesiòsticae,in piis causas testamenta, ac reliqua scripta ad Ecc le -
siasticos titulos vel personas ac paroecias j am disjunctas, earum-
que jura, rationes seu privilegia respicientia, a Michoacanensi 
Chancellaria, pro opportunitate temporis, secernantur; ac alteri 
Leonensi Chancellariae, ad quameumque necessitatera e tnormam 
tradantur. 

VI. 

Sit autem in comperto declaratum quod, canonice citatis et 
annuentibus lllustrissimis ac Reverendissimi* Dominis Archie-
piscopis Michoacanensi et Guadalaxarensi, atque Illustrissimo Do. 
mino Episcopo Potosiensi, Leonensis Dioecesis lines erunt: Aqu i -
lonem versus usque ad Dioecesanos limites pótosienses, in linea 
ipsa quae hodie vicariam Jaral et paroecias San Felipe et San Luis 
de la Paz, segregai ab illis, iisdem omnino lioiitibus quibus usque 
nunc a Potosiensi Dioecesi Michoacanensis divisa est. Ad Aus-
trum et S u d - E s t e , in linea quae hinc et nunc saepaia t paroecias 
San Pedro Piedragorda, Irapuato, Marfil, et San Miguel el Gran-
de, a naroeciÌs, Pénjarno, Cuitzeo de los JYaranjos, Valle de Santia-
go, Salamanca, San Juan de la Vega et Chamacuero, quae pos t re-
m a e Archiepiscopo Michoacanensi subjectae remanebunt . Ad 0 -
ì ientem vero patere debet usque ad alteram nuper erectam Dioe-
cesem Queretarensem, in linea ipsa quae dividit paroeciis San 
Luis de la Paz, Pozos et San Miguel el Grande a paroeci is Mine-
rai de Xichù,, Mision de Arnedo, Xichii de Indios et Casas Viejas. 
Tandem, ad Occidentem, et Austrum et Aquilonem, in linea ipsa 
quae saeparat hodie paroecias Piedragorda, Pueblos del JRinccn, 
Comanxa, et San Felipe a paroeciis Arandas, Adores, Lagos et 0-
juelos ad Archidioecesim Guadalaxarensem pertinentibus. li fi-
nes chr ius designantur in Charta geografica totius Leonensis Dioe-
cesis a Nobis efformata, et huic instrumento adjuncta, 

VII . 

E a d e m Apostolica Auctoritate perpetuo erigimus civitatem 
Leonensem in civitatem Episcopalem, et illius Ecclesiam in Ca-
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thedralem Ecclesiam, sub invocaiione et Patrocinio Beatissimae 
Maria e Virginia de Luce. 

VIII . 

Porro, cum teraplum majus Beatissimae Mariae Virginis de 
Luce in eadem civitate erectum, nondum perfectum undequaque 
fuerit, dum illud periicitur, tempiom Parochiale Collegio Sanci i 
Franeisci Salesii adjunctum pro visorie et ad interim in Cathedra-
lem sub eadem invoca tone Be&taé Mariae Virginia institiirtìus; 
eamdem servando parochialiiatem cum animarum cura. 

I X . 
• * 

Sed , cum silt e rum templum ma jus antea nominatalo, in fo r -
matti Cathedralis Ecclesiae construcuim perfectumque fuet i t , ac 
Deo, in honorem Beatae Mariae Virginis de Luce dicatum; tunc 
Sedes et Cathedra Episcopalis iiluc erunl t rasferendae, ut Pas tor 
omnia Episcopali« munia expedi te in eo obire possit. 

» 

X . 

Prae te rea , eadem auctoritate Apostolica, in supradicta E c -
clesia Leonensi ad Cathedralis honorem evecta, Canonicorum Ca-
pitulum supradictus Episcopus Leonensis er igere queat: et D i g n i -
tates, et Canouicatus et P raebendas , aliaque beneficia et officia 
ecclesiastica, quotquot, et prout melius praefnto Episcopo ejusque 
succesoiibus videatar , jux ta Sacrorum Canonum praescripta, tam 
iti civitate Leonensi , quam per totam Dioecesim er igere et ins 
tituere valeat. 

X I . 

I t idem, tenore praesentium Litterarum erigimus, creamus et 
instituimus in capitalo Leonensis Ecclesiae Cathedralis Archidia-
conatum, unica dignitàs quae post Pontificalem in eadem E c c l e -
sia pro nunc exis tere debet; qui curet et provideat quod divina 
officia et alia quae ad veruni De i cultura pert inent , ea qua decuit 
reverenti*, honestate , e t modestia, rite ac recte perficiantur: ad 
quem etiam pertinebit, defeetu Episcopi, praesident iam Capitali 
et e& omnia jura et onera quae, juxta Sacrorum Canonum praes-
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cripta, de ju re vel de legitime consuetudine in Michoacanensi 
Cathedral i Ecclesia ad primam Capituli Dignitatem spectant. 

XII . 

Creamus etiam et institüimus sex Canonicatus cum suis dotatio-
nibus, quorum alter Poenitentiarius vel Magistrats sit; et alter Theo-
Jogalis seu Doctorali*, cum suis respective annexis honoribus et one-
ribus: Coeteri tandem quatuor de gratia appellati, pro totidem Ec 
clesiasticis idoneis viris qui quotidie divino cultui ex more institute 
inserviant; praescripto tarnen concursu, ad tramites Sacrorum Cano-
num, et Apostolicarum Constitutionum quoad Poenitentiariam, Ma-
gistralem, Doetoralem vel Lectoraleni Praebendas. Decernimus 
etiam ut Canonici sic creati cunctis honoribus, juribus, facultatibus 
et praerogativis quibus de communi jure coeteri Canonici Mexi-
canae Provinciae fruuntur , potiri debeant. 

XIII . 

Ad Archidiaconalem autem Dignitatem et ad eos Canonicatus, 
neminem Collationem Canonicam istorum beneficiorum accipere pos-
se decernimus, nisi ad Sacrum Praesbyteratus ordinem jam sit pro-
motum, quia ad eos quotidie Missam solemnem celebrare spectabit. 

XIV.' 

Ordinamus insuper, ut festi vitatibus primae et secundae dignità, 
tis, tantum Episcopus, vel eo impedito, Archidiaconus Missas solem 
niores in Cathedrali Ecclesia celebrare queant: coeterique Canonici, 
juxta strictam antiquitatis sequelam, in reliquis diebus Missam solem-
nem cantare debent. 

XV. 

Eadem Auctoritate Apostolica statuimus, ut Parochus Sacrarii 
Ecclesiae Cathedralis post ultimum Canonicorum in Choro locum ha-
bere pobsit, Episcopoque cum illis ministrare et inservire. 

XVI. 

Decernimus etiam, ut Sex Oapellani instituantur qui in Choro 
interesse, et altari in offieiis Diaconatus et Subdiaconatus rite ac ree-
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te deseryire et coetera, turn Capitali, turn Eccles ie , obire tenean-
tur mania: videlicet N o t a r n e ipsius Capituli, Magistri Caeremonia-
rum, Sachristae, Punctatoris, &c. 

XVII. 

Apostolica dieta Auctoritate perpetuo concedimus et indùlge-
mus eidem Capitulo veniam et facultatem conficiendi sibi Capitularía 
statute, ordinationes et decreta, Sacris Canonibus, Constitutionibus 
Pontificiis et Tridentinae praesertim Synodi praescriptis consenta-
nea, quae Leonensis Praesulis judicio subdenda sint, et non nisi post 
ejusapprobationem, roboratam legis vim obtineant. 

XVIII. 

Praeterea, concedimus et indulgemus eidem Capitulo, ut omnes 
Canonici et Capellani, tan in dieta Cathedrali Ecclesia, quam extra 
earn, (Dioeeesanos tamen intra límites), quoties Capitulariter conve-
n i rmi , indumenta et insignia Choraba quae communìter, turn Cano-
nicis, turn Beneficiariis coeterarum Cathedralium Nationis Mexica-
nae usuvenerint, libere et licite gestare e tadhibere valeant, excep-
tis quae ex peculiari privilegio a Sancta Sede aliis Capitulis imper-
íita fuerint. 

XIX 

Insuper volumus etordinamus ut Acolythos, Organistas, Cantores, 
Perticarios, Oeconomos Fabricae vel Hospitalis, Notarios Capituli, 
Coeremoniarum Magistros, Punctatores, Sachristas et Canicularios Ec . 
clesiae Cathedralis; necnon omnes in decimarnm officinis et colecta-
tione servientes, Capitulum libere eligere, et justis de causis remove-
re queat. 

XX. 

Et quoniam qui altari serviunt, de altari vivere debent, auctori 
tate apostolica fulti decernimus et ordinamus, ut Episcopo Leonensi, 
et omnibus et singulis dignitatibus, Canonicis et beneficiarios et Se-
minario, et fabriciis Cathedralis et Parochiarum, et Hospitalibus, 
et Parochis, substentatio et incolumitas provideantur de Decimarum 
et Primiciarum fructibusj juxta hunc qui sequitur modum. 

Det rac t i s expensis pro dec imarum perceptione, et s e g r e g a -
tis sex pro quolibet centeno Fab r i cae Cathedra l i s Ecclesiae quo-
tannis religiose tribuendis, medie tas D e c i m a r u m in d u a s a e -
q u a s par tes divisa erit: una Ep i scopo et a l tera Capi tulo pe rma-
nenter solvantur: et pars quae Capitulo contigerit in sep tuag in -
ta t res portiones pro nunc subdividatur ; quarum tredecim Ar-
chidiácono, et decem cuivis ex sex Canonicis t r ada tu r . I l a e e 
subdivitio in septuaginta tres portiones respectu Capi tu l i tandiu 
permanebi t , usque dum D e c i m a r u m produc tus adauct i fuerint ; 
tune eiran arbitrio et eonscientia Episcopi et consulto Capitulo 
al lia e dignitates, Canonica tus , p raebendae et beneficia erigi po-
terunt . 

X X I I . 

Al te ra vero medie tas novem a d h u c par tes efficiet, ex qui-
bus tres Paroch is Dioecesis , suppu ta to nempe reditu respecti-
vo paroeciarum: una cum dimidia Fabr ic is : item una cum di-
midia Nosochomiis vel Hospi ta l ibus vel I lospit i is e a r u m d e m P a -
roec iarum, Dioecesanae tamen auctoritati subject is : duae Semi-
nario: ac rel iqua una beneficiariis Cathedra l i s Ecc les iae asig-
nentur . Q u a e quidem pos t rema in quatordecim port iones subdi-
vidatur, quas Ordinar ius eisdem beneficiariis tribuet juxta Eccle-
siastica munia ab ipso eis colata, et quibus iidem benéficiarii 
sa t is facere teneantur . 

X X I I I . 

E a d e m au tem apostolica auctor i ta te qua fung imur facul-
ta tem ipsimet Ordinar io imper t imur , ut quandocnmque et quo-
modocumque Dec imarum reditus suficienter accrescant ; tune 
eas quatuordecim part ículas pro meliori sive Capital i , sive C a -
thedralis Ecc les iae fabricae, sive Pa rochorum et Pa roec i a rum, 

sive Hospital ium, si ve Colegii Seminarii augmento et utilitate, 
libere de eis disponere quea t . 

X X I V . 

I tem eadem auctoritate Apostolica statuimus, ut praédic ta 
stipendia Digni ta tum et Canonicorum et beneficiatorurn Ca the-
dralis Leonensis Eccles iae sint in quotidianis distributionibus 
partita, et quotidie distributae singulis horis Divini officii juxta 
decreta Sacrosancti Concili Tr ident ini , et normam strictam Me-
tropolitanae Eccles iae Michoacanensis . 

X X V . ' 

Insuper ordinamus ut Dignitates, Canonici et Praebenda t i 
dictae Cathedral is Leonensis Eccles iae teneantur residere vel 
servire in ea per novem menses uniuscujusque anni^ civilis con-
tinuos aut interpolatos; ita tamen ut non ampliws nonaginta 
diebus, quotannis vacatione gaudeant ; alioquin tot quotidianas 
distributiones ammittent , quot horis non interfuerint in choro, 
absque praejuditio aliarnm Canonicarum poenarum. 

X X V I . 

Decernimus etiam ut officium Divinum, tam in Missis qcam 
in Choro, fiat semper secumdum consuetudinem Michoacanen-
sis Metropoli tanae Ecclesiae, et Missa solemnis quae quotidie 
in Ecclesia Cathedral i celebratur, pro decimas solventibus coe-
te i isque benefactoribus applicetur. 

X X V I I . 

Cujuslibet autem rnensis anni prima die Luuae , Missa pro 
animabus in purgatorio detentis solemniter dicatur post horam 
officii pr imam: reliquis vero diebus Missa de prima celebrari 
possit ad voluntatem et dispositionem cujuslibet personae volen-
tis cum dotare. 

P rae te rea memoratali! Episcopalem Eccles iam L e o n e n -
sem in suf raganeam Michoacanensis Archiepiscopatus erigi-
mus cum omnibus juribus, honoribus et praerogativis quae cae-
te rae su f raganae Ecclesiae in ant iqua Mexicana Provincia de 
jure, vel de legiiima consuetudine gaudent ; et subjicimus earn 
jurisdictioni Metropoliticae Archiepiscopi Michoacanensis , ejus-
que legitimis succesoribus. 

XXIX. 

Item Sanc tae Apostolicae Sedi reservamus facultatem ap-
tius circunscribendi novam Dioecesem Leonensem, quando et 
quomodoqumque vissum fuerit in Domino; et subjiciendi necnon 
Cathedra lem ipsam Ecclesiam allio Metropolitano. 

XXX. 

Par i apostolica auctoritate statuimus, ut Cler icornm'Semi-
narium j am inStituiurn in Collegio Sancti Frantici Scdesii nuncu-
pato, Leonensi Episcopo illieo concredatur et ad normam S a -
crosancti Concili Tr ident ini efformetur; ita »amen ut privativae 
auctoritati ipsius Episcopi omnino subsit, praecipue in designa-
tione textuum in Cathedris edocendorum, in libera admisione 
a lumnorum, et in electione Rectorum, et Magis t rorum qui stu-
diosae juventutis praeesse debent . 

XXXI. 

Decernimus et iam, ut Episcopus Leonensis per se vel per 
ullios viros Ecclesiasticos idoneos, caetera Collegia, et instituta, 
et scolas sedulo visitet; et curet ut vera et hortodoxa doctrina 
in eis semper edoceatur, ac juvenilis sanis moribus efformetur. 
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X X X I I . 

I tem o r d i n a m i , ut in Leonens i Dioecesi tot beneficia 
cum cura et sine cura an imarum er igantur et ordinentur nuót 
« q u a n m a t e honorum Eccles ias t icorum, vel f ruc tuum Paroch ia 
•ram, arbitrio et concientia Episcopi dotari possint; ita u t 1 Z 
c r e e e n n b a . f ruct .bus , acrescat etiam P a r o c h o r u m et Sachr i s ta -
rum coe te rorumque minis t rorum copia. 

X X X I I I . 

Volumosr etiam, ut domain Episcopa le«! et cur iam cae te-